
25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y 
PUERTOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2026 

    1,000
    2,000
    2,001
    2,002
    2,003
    2,004
    2,005
    2,006
    2,007
    2,008
    2,009
    2,020
    2,021
    2,040
    2,050
    3,000
    3,001
    3,002
    3,003
    3,004
    4,000
    4,001
    4,002
    5,000
    5,001
    5,002
    6,000
    6,001
    6,002
    7,000
    7,001
    8,000
    8,001
    8,002
    8,003
    8,004
    8,005
    9,000
   10,000
   10,001
   10,002
   11,000
   11,001
   11,002
   11,100
   12,000
   12,001
   12,100
   12,200
   12,300
   12,800
   13,000
   13,001
   13,010
   14,000
   14,001
   14,002
   14,003

PRESIDENTE
ASESOR
PROFESIONAL I
GERENTE
ASESOR
SUB GERENTE
JEFE DE DEPARTAMENTO
DELEGADO ADMINISTRADOR
ADMINISTRADOR
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL I
ASESOR
ASESOR
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO I
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL I
PROFESIONAL
JEFE DE DEPARTAMENTO II
JEFE DE DEPARTAMENTO II
JEFE DE DEPARTAMENTO II
JEFE DE DEPARTAMENTO II
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO II
JEFE DE DEPARTAMENTO II
JEFE DE DEPARTAMENTO II
SUB JEDE DE DEPARTAMENTO
SUB JEDE DE DEPARTAMENTO
SUB JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB JEFE DE DEPARTAMENTO
SUB JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISION
JEFE DE DIVISION II
JEFE DE DIVISION
JEFE DE DIVISION II
JEFE SE SECCION
JEFE DE SECCION
JEFE DE SECCION
PROFESIONAL I
JEFE DE SECCION II
JEFE DE SECCION II
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I

R17
R13
R15
R18
R18
R15
K50
K44
K41
R13
R13
R18
R19
R16
R13
K47
G19
R11
G19
G19
K44
K49
K46
K43
K50
R13
E09
K43
K41
E07
K40
E07
K40
K40
K43
K43
K46
K34
14B
E09
K37
K30
G20
E07
E07
H51
E07
K41
K41
G14
K31
K23
J27
K34
K27
E09
E09
K34

1
21
11
17

1
5
5
8

11
8
1

18
4
8
6

19
2
1
1
1
3
1
2
8
1
1

20
2
4
2
3
5
3
2
1
1
1
1

13
2
4
3
2
1
4
7
1
1
1
1
1

10
2
1
8
1
1
4

          10.560.000
           6.160.000
           7.480.000
           8.800.000
           8.800.000
           7.480.000
           5.603.100
           4.909.600
           4.526.300
           6.160.000
           6.160.000
           8.800.000
           8.800.000
           7.480.000
           6.160.000
           5.199.300
           6.450.800
           5.737.700
           6.450.800
           6.450.800
           4.909.600
           5.468.500
           5.064.700
           4.795.500
           5.603.100
           6.160.000
           4.144.000
           4.795.500
           4.526.300
           3.877.000
           4.391.700
           3.877.000
           4.391.700
           4.391.700
           4.795.500
           4.795.500
           5.064.700
           3.718.700
           3.619.000
           4.144.000
           4.122.500
           3.437.400
           4.029.100
           3.877.000
           3.877.000
           3.377.700
           3.877.000
           4.526.300
           4.526.300
           4.269.200
           3.449.500
           3.236.500
           3.853.300
           3.718.700
           3.180.300
           4.144.000
           4.144.000
           3.718.700

          10.560.000
         129.360.000
          82.280.000

         149.600.000
           8.800.000

          37.400.000
          28.015.500
          39.276.800
          49.789.300
          49.280.000
           6.160.000

         158.400.000
          35.200.000
          59.840.000
          36.960.000
          98.786.700
          12.901.600
           5.737.700
           6.450.800
           6.450.800

          14.728.800
           5.468.500

          10.129.400
          38.364.000
           5.603.100
           6.160.000

          82.880.000
           9.591.000

          18.105.200
           7.754.000

          13.175.100
          19.385.000
          13.175.100
           8.783.400
           4.795.500
           4.795.500
           5.064.700
           3.718.700

          47.047.000
           8.288.000

          16.490.000
          10.312.200
           8.058.200
           3.877.000

          15.508.000
          23.643.900
           3.877.000
           4.526.300
           4.526.300
           4.269.200
           3.449.500

          32.365.000
           7.706.600
           3.718.700

          25.442.400
           4.144.000
           4.144.000

          14.874.800

Departamento   99 ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

14/11/25

12:25:21

Actividad

GRADO

105
97

100
102
102
100

92
80
74
97
97

102
103
101

97
87
98
88
98
98
80
91
85
79
92
97
65
79
74
60
72
60
72
72
79
79
85
57
54
65
64
48
63
60
60
47
60
74
74
69
49
44
50
57
43
65
65
57



25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y 
PUERTOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2026 

   14,100
   15,000
   15,001
   15,002
   16,000
   16,001
   17,000
   17,001
   17,002
   17,003
   18,000
   18,001
   18,100
   19,000
   19,001
   20,000
   20,001
   20,100
   21,000
   22,000
   22,001
   22,002
   23,000
   23,001
   23,002
   24,000
   24,001
   25,000
   25,001
   25,002
   25,010
   26,000
   26,001
   26,100
   26,200
   27,000
   28,000
   29,000
   29,001
   29,100
   30,000
   30,001
   30,002
   31,000
   31,001
   31,002
   31,003
   31,200
   32,000
   32,001
   32,002
   32,100
   33,000
   33,001
   34,000
   35,000
   35,001
   35,002

PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
JEFE DE DIVISION II
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL II
PROFESAIONAL II
PROFESIONAL II
PROFESIONAL II
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
TECNICO I
TECNICO I
TECNICO I
TECNICO I
TECNICO I
PROFESIONAL I
PROFESIONAL
TECNICO II
TECNICO II
TÉCNICO II
TECNICO II
TECNICO II
ASISTENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS
TECNICO II
TECNICO I
ASISTENTE TECNICO II
TECNICO II
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO I
ASISTENTE
ASISTENTE TECNICO
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO ADM.
TECNICO
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TENICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II

K34
H46
G14
K40
G08
K34
G08
K25
14A
14B
G05
K30
K30
H44
H51
I43
J27
K24
G03
H40
E02
K34
G02
14A
14A
H45
K24
H45
G08
K24
G08
K23
H46
K34
E09
H45
H45
H45
G14
H52
H45
H46
G05
H45
H44
G05
K30
G09
H45
K23
14B
G03
H45
H47
H45
H45
H45
K23

1
3
1
1
9
1

12
2
1
1

13
4
3
8
3

10
1
1
9
4
3
1
6
1
1

29
2

15
2
4
1
4
1
1
2
6
2
5
1
2
7
1
1
9
1
1
1
1
7
1
1
1
3
1
8

19
3
1

           3.718.700
           3.141.700
           4.269.200
           4.391.700
           3.039.700
           3.718.700
           3.039.700
           3.292.100
           4.747.500
           3.619.000
           2.929.800
           3.437.400
           3.437.400
           2.899.048
           3.377.700
           2.899.048
           3.853.300
           3.056.800
           2.899.048
           2.899.048
           3.156.400
           3.718.700
           2.899.048
           4.747.500
           4.747.500
           2.899.048
           3.056.800
           2.899.048
           3.039.700
           3.056.800
           3.039.700
           3.236.500
           3.141.700
           3.718.700
           4.144.000
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           4.269.200
           2.992.500
           2.899.048
           3.141.700
           2.929.800
           2.899.048
           2.899.048
           2.929.800
           3.437.400
           3.292.100
           2.899.048
           3.236.500
           3.619.000
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.236.500

           3.718.700
           9.425.100
           4.269.200
           4.391.700

          27.357.300
           3.718.700

          36.476.400
           6.584.200
           4.747.500
           3.619.000

          38.087.400
          13.749.600
          10.312.200
          23.192.384
          10.133.100
          28.990.480
           3.853.300
           3.056.800

          26.091.432
          11.596.192
           9.469.200
           3.718.700

          17.394.288
           4.747.500
           4.747.500

          84.072.392
           6.113.600

          43.485.720
           6.079.400

          12.227.200
           3.039.700

          12.946.000
           3.141.700
           3.718.700
           8.288.000

          17.394.288
           5.798.096

          14.495.240
           4.269.200
           5.985.000

          20.293.336
           3.141.700
           2.929.800

          26.091.432
           2.899.048
           2.929.800
           3.437.400
           3.292.100

          20.293.336
           3.236.500
           3.619.000
           2.899.048
           8.697.144
           2.899.048

          23.192.384
          55.081.912
           8.697.144
           3.236.500

Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

14/11/25

12:25:21

Actividad

GRADO

57
41
69
72
38
57
38
37
77
54
35
48
48
32
47
30
50
40
24
21
42
57

107
77
77

107
40

107
38
40
38
44
41
57
65

107
107
107

69
36

107
41
35

107
32
35
48
46

107
44
54
24

107
22

107
107
107

44



25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y 
PUERTOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2026 

   35,010
   36,000
   36,001
   36,002
   36,003
   37,000
   38,000
   38,001
   38,002
   38,004
   38,005
   38,006
   38,007
   38,008
   38,010
   38,201
   39,000
   39,001
   39,002
   39,003
   39,004
   39,005
   39,010
   39,011
   39,101
   40,000
   40,001
   40,100
   41,000
   41,001
   42,000
   42,001
   43,000
   43,001
   43,002
   44,000
   44,001
   44,002
   45,000
   45,001
   45,002
   45,003
   45,006
   45,008
   45,009
   45,010
   45,100
   45,102
   45,103
   45,104
   45,200
   45,300
   45,500
   45,700
   45,800
   47,000
   48,000
   49,000

ASISTENTE
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO I
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO
TECNICO II
ASISTENTE TECNICO II
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
TECNICO
ASISTENTE TECN. ADM.
AUXILIAR DE SERVICIO
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASISTENTE TECNICO
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE
TECNICO II
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL II
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASISTENTE ADM.
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
TECNICO
TECNICO I
PROFESIONAL I

H40
H45
H44
G17
H44
H45
H45
G05
H45
E09
G02
H49
H52
K23
H40
G08
H45
H45
H45
K24
H47
K23
H51
G03
H45
H45
H45
H45
H45
H45
H45
H45
H45
H45
K23
H45
H45
K23
H45
H46
H45
H45
G08
H49
H45
H45
K23
H51
H46
H51
H51
G08
H45
H46
H46
K24
K23
K23

1
15

2
1
1
7

22
1
2
2
3
2
1
1
1
1

37
5
5
4
1
1
2
1
1
8
3
1
6
2

12
1

14
1
1

12
6
1

535
1
5
2
1
1

21
2
1
1
2
1
1
1

13
1
2
6
1
1

           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.970.300
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.929.800
           2.899.048
           4.144.000
           2.899.048
           2.899.048
           2.992.500
           3.236.500
           2.899.048
           3.039.700
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.056.800
           2.899.048
           3.236.500
           3.377.700
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.236.500
           2.899.048
           2.899.048
           3.236.500
           2.899.048
           3.141.700
           2.899.048
           2.899.048
           3.039.700
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.236.500
           3.377.700
           3.141.700
           3.377.700
           3.377.700
           3.039.700
           2.899.048
           3.141.700
           3.141.700
           3.056.800
           3.236.500
           3.236.500

           2.899.048
          43.485.720
           5.798.096
           3.970.300
           2.899.048

          20.293.336
          63.779.056
           2.929.800
           5.798.096
           8.288.000
           8.697.144
           5.798.096
           2.992.500
           3.236.500
           2.899.048
           3.039.700

         107.264.776
          14.495.240
          14.495.240
          12.227.200
           2.899.048
           3.236.500
           6.755.400
           2.899.048
           2.899.048

          23.192.384
           8.697.144
           2.899.048

          17.394.288
           5.798.096

          34.788.576
           2.899.048

          40.586.672
           2.899.048
           3.236.500

          34.788.576
          17.394.288
           3.236.500

       1.550.990.680
           3.141.700

          14.495.240
           5.798.096
           3.039.700
           2.899.048

          60.880.008
           5.798.096
           3.236.500
           3.377.700
           6.283.400
           3.377.700
           3.377.700
           3.039.700

          37.687.624
           3.141.700
           6.283.400

          18.340.800
           3.236.500
           3.236.500

Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

14/11/25

12:25:21

Actividad

GRADO

21
107

32
61
32

107
107

35
107

65
107

28
36
44
21
38

107
107
107

40
22
44
47
24

107
107
107
107
107
107
107
107
107
107

44
107
107

44
107

41
107
107

38
28

107
107

44
47
41
47
47
38

107
41
41
40
44
44



25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y 
PUERTOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
 111

 112

 113

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

               1.340

                   4

                   5

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 30

 30

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      55.949.782.896

         443.520.000

         108.916.800

EJERCICIO FISCAL 2026 

   50,000
   51,000
   55,000
   55,001
   56,000
   57,000
   58,000
   59,000
   60,000
   61,000
   62,000
   62,100
   63,000
   64,000
   66,000
   67,000
   68,000
   70,000

 2000,000

    2,000
    4,000

PROFESIONAL I
AUXILIAR DE SERVICIOS
TECNICO I
PROFESIONAL I
TECNICO
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL
PROFESIONAL I
TECNICO I
TECNICO II
PROFESIONAL
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL I
PROFESIONAL I
TECNICO I
TECNICO

MIEMBROS DEL CONSEJO

PRESIDENTE
MIEMBROS

K23
H45
H45
H44
H45
H45
G20
G14
H46
J27
H52
H47
G08
H45
H51
K35
K20
H45

R20

S87
S26

3
2
1
2
1
4
2
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
5

4

1
4

           3.236.500
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           4.029.100
           4.269.200
           3.141.700
           3.853.300
           2.992.500
           2.899.048
           3.039.700
           2.899.048
           3.377.700
           3.853.300
           3.039.700
           2.899.048

           9.240.000

           2.164.400
           1.728.000

           9.709.500
           5.798.096
           2.899.048
           5.798.096
           2.899.048

          11.596.192
           8.058.200
           4.269.200
           3.141.700
           7.706.600
           2.992.500
           2.899.048
           3.039.700
           2.899.048
           3.377.700
           3.853.300
           3.039.700

          14.495.240

          36.960.000

           2.164.400
           6.912.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       4.662.481.908

          36.960.000

           9.076.400

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      55.949.782.896

         443.520.000

         108.916.800

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    4

14/11/25

12:25:21

Actividad

GRADO

44
107
107

32
107
107

63
69
41
50
36
22
38

107
47
59
25

107

104

66
57


